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یکی از پیش بینی شده ترین اتفاق ها بعد از هر بازی حساس فوتبال، پربازدید شدن ویدئو  هایی 
از گزارش آن بازی توسط »عباس قانع« در شبکه های اجتماعی است. در روزگاری که بعضی از 
گزارشگرها به یک سری عبارت های ثابت پایبند بودند و نحوه گزارش بازی شان و حتی جملاتی 
که خواهند گفت از قبل برای فوتبال دوستان قابل پیش بینی است، ظهور پدیده ای جوان در 
گزارشگری را باید به فال نیک گرفت. »توووی دروازه« گفتن های علیفر، تیکه انداختن به یک اتفاق روز توسط فردوسی 
پور یا استفاده از کلمات قلمبه سلمبه توسط پیمان یوسفی، دست آن ها را در گزارشگری تا حد زیادی برای مخاطب 
رو کرده است. در این بین، عباس قانع با گزارش در یک تلویزیون اینترنتی، نه تنها سنت شکنی کرده و خودی نشان 
داده است که محبوبیت اش هم رو به افزایش به نظر می رسد. به بهانه گذراندن چند هفته فوتبالی پر استرس که فردا 

به سراغ »قانع« رفتیم و از پر بازدیدترین فیلم هایش با برگزاری فینال جام ملت های آسیا به پایان خواهد رسید، 
و دلایل جذابیت گزارش هایش نوشته ایم.

پرونده

گپ و گفت با پدیده این روزهای گزارشگری فوتبال که هر روز در شبکه های اجتماعی معروف تر می شود

چیه این فوتبال؟ کیه این قانع؟
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افقی
1-مــرغ حــق – ســرما – معدنــی 
– آتشــگاه آهنگری 2- کیــش ها – 
آرزو – ســزاوارتر- رفوزه 3- تنگه 
اســتراتژیک خلیج فــارس – حیوان 
نجیب – آکنده – خوش پوش – رأس 
4- تعجب زنانه – دشــت – گســتره 
– آلت موســیقی – گوهر5- شناسه 
– آموختنــی مدرســه – مــزد – صلح 
و آرامــش – پیرامــون 6- نشــانه 
– رطوبــت ناپذیــر خارجــی - گنجــه 
7- ایســت قلبــی – درج – دشــوار 
– آهســته – رطوبت 8- واحد سطح 
– ولــی – از دیــن برگشــته – پرنده 
شکاری – تصدیق روسی 9- پیشرو 
گله – آقا – ســبزی سالاد – سرزمین 
– با نزاکت 10- ماه هفتم ســریانی 

– خواهش - تزویر – نظم و ترتیب  11- 
در گرو - جذاب - فرمان – سوبسید

عمودی
1-سلطان –  نقاره  – پارچه تبلیغاتی 2- 
وداع – جعبه ای چند طبقه برای گذاشتن 
کاغذ یــا پرونــده روی میز 3- اشــاره – 
ماده بیهوشــی – عــدد ماه 4- گشــاده و 
مفتوح – خون بها – اسباب خانه 5- پول 
ژاپــن - راه میــان دو کــوه – اشــاره به 
نزدیک 6- دیروز – میوه 7- شــهری در 

آلمان – مرض مهلک –  خط کش مهندسی 
8- ســاح ریختنــی – برش ســینمایی – 
میان 9- فرمــان هنــری – دورافتاده – 
جاوید 10- افسار- بی قید و بند  11- 
مطمئن – زبان رایج در پاکستان 12- کج 
و خمیده – جوانمــرد – تردید 13- میوه 
تلفنــی – بازارچه – هراس 14- شــکوه 
گر جدایی ها – پیشــین – هســتی 15- 
سوریه قدیم – سقف دهان 16- کرسی 
– گنج – پسوند شباهت 17- بلدرچین – 
ستایش – خزنده گزنده 18- دوستی – 
الم – مجلس روســیه 19- چارقد – ابله 

20- ضایع – شمع – زادراه 
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افقی:     
  1 - ماده ژله ای که درون ســلول ها را پر می 
کند - مجموعه داســتانی نوشــته جمــال میر 
صادقی 2 - رها و آزاد - ترس و بیم- زندگی 
کردن - سرســرای بزرگ ورودی 3 - شــهری 
در خوزســتان - داروی خمیری برای استعمال 
خارجی- ناگزیر - ســیخونک 4 - نشــانه جمع 
فارســی - از نام های خداوند - بــه تنهایی - 
زیبایی و آراســتگی 5 - معصیت - عاقبت به 
خیری- مقابل اصل- واحد فرعی کار و انرژی 6 
- اختالی عصبی - همداستان رامین - مخترع 
تلگراف - ســال آذری 7 - پیچ و تاب - سر به 
راه - انژکتور - هدیه دادن 8 - نام سه تن از 
پادشاهان اســکاتلند بود - خون ریز - رادار 
- چاشــنی غذایی 9 - حرف فاصله - شــهری 
در ترکیه - فرســتادن پیامبران از سوی خدا 
- خداونــدی 10 - بی حرکتــی - مخزن چربی 

شــتر - شــهرت طلب - خودروی فرانسوی 11 
- جزء اصلی چربی حیوانات و گیاهان - مجموعه 

داستانی از یوسف علیخانی ، نویسنده معاصر

عمودی :
 1- جانوری گوشتخوار شبیه گربه - آزمون چند 
گزینه ای 2 - لبه تیز شمشیر - نوعی بیسکویت 
ســاده 3 - خالــی - کوه آتــش فشــانی ایتالیا - 
حرف پیــروزی 4 - زیرک و باهــوش - آواز بلند 
5 - فرایند - چاقوی آشــپزخانه 6 - شــهری در 
پاکستان- بد زبانی 7 - ســودای ناله- پیغمبر - 
رنگین کمان 8 - عاقه و دلبســتگی - هواپیمای 

جنگنده شــکاری تولیــد ایران 9 - بــا اهمیت - 
انقطاع - ویتامین محلول در چربــی 10 - خطاب 
مردانه - محل تقاطع دو دیوار 11 - اجیر - برکنار 
کــردن 12 - عدد مــاه - بهــا - مدح و ســتایش 
13 - پایتخت نروژ - گزارش آگهی 14 - پلیس 
سایبری- تباهی - کاه الف 15 - بیمار - از رشته 
های ورزشــی آبی 16 - نوعی طاق - ســاز بادی 
موسیقی کاسیک غربی 17 - سیب آذری - اسب 
بارکــش 18 - بله آلمانی- حلقــه نورانی اطراف 
چیزی - سوپ روسی 19 - همسایه تبریز و مرند 
- رودی در صربســتان 20 - عنوانــی مخصوص 
امیران - گل های برجسته که با رشته های نقره یا 
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عباس قانع در گفت و گو با زندگی سلام از سبک متفاوت گزارشگری اش می گوید

مردم ما تشنه سبک جدیدی در گزارش هستند

 این روزها خیلی از علاقه مندان به ورزش به خصوص فوتبال، عباس 
قانع را می شناسند. به همین دلیل درباره سبک متفاوت گزارش 
هایش، گفت و گویی با او انجام دادیم که در ادامه مطلب می خوانید.

  گزارشگری را از کجا و چگونه شروع کردید؟
من 29 سال دارم. گزارشگری را از 17 سالگی شروع کردم و الان 
12-13 سالی است که سابقه گزارشگری دارم. اصالتا یزدی هستم 
اما کار خودم را از شهر کرمان شروع کردم. دوست دارم حتما این را 
اعلام کنم که آن ها بودند که به من میدان و اجازه دادند در این عرصه 
حضور داشته باشم. چون آن موقع بازی های مهمی به من نمی رسید 
و همچنین در فوتبال به من میدان داده نمی شد مجبور بودم با گزارش 
ورزش های دیگر سعی کنم حداقل در دور باشم، تجربه کسب کنم و در 

آن جا بتوانم استعدادی را که به نظر خودم دارم به شکوفایی برسانم. 
ــزارش هایی از شما منتشر شدکه از طــرف مــردم مورد    گ
استقبال قرار گرفتند. نظر خودتان درباره این موضوع چیست؟

ببینید من آدم برون گرایی هستم و هیجانی که در گزارش هایم می 
بینید در واقع به همین دلیل است. پایه و اساس سبک گزارشگری 
من از گزارشگری آمریکای جنوبی و کشورهای عربی می آید. من 
گزارش های این سبکی را دوست دارم و به طور ناخودآگاه از آن ها تاثیر 
گرفته ام اما بخشی از هیجان گزارش من به دلیل همان چیزی است 
که گفتم من با گزارش والیبال و هندبال شروع کردم. چون سرعت این 
دو ورزش بالاست و هر لحظه موقعیت در این بازی ها خلق می شوند، 
ناخودآگاه سرعت بیان و هیجان من هم در گزارش ها بالا رفته است. 
البته این فیلم هایی که از گزارش های من بیرون می آید فقط بخشی از 
یک نود دقیقه است که من گزارش و سعی می کنم برای همه دقایقش 
به بهترین شکل کار را انجام دهم. یک نکته دیگر هم بگویم این که 
هیجان گزارش مثلا در بین گزارشگران عربی بخشی اش از خود زبان 

عربی می آید که در گویش و ادای کلمات نوعی هیجان وجود دارد. 
  شما در گزارشگری به دنبال رقم زدن چه اتفاقی هستید؟

شما ببینید در فوتبال نود دقیقه داریم که هر لحظه اش می تواند به 
شدت تاثیرگذار باشد به اضافه این که من هنگام گزارش نقش راوی 
را دارم پس باید به جذابیت آن بیفزایم. فرقی هم نمی کند برزیل 
باشد یا مالدیو، به هرحال فوتبال، فوتبال است و این که شما اتفاقات 
درون آن را چطور بیان کنید از اهمیت زیادی برخوردار است. در 
ضمن هر کسی سبک خودش را دارد. هر سبکی هم نوع متفاوتی 
از سلیقه است اما من سعی ام بر این بوده که فضای متفاوتی را ایجاد 

کنم و وسیله شده ام که این سبک متفاوت جا بیفتد.
 بازخوردهای گــزارش هایتان بین مــردم و صاحب نظران 
چه کمکی به شما کرده و اصطلاحاتی که به کار می برید چه 

مقدارش بداهه بوده و چه مقدار در لحظه می آید؟
خیلی تاثیرگذار بوده است. اصلا مسئله مشورت کردن با دیگران 
خیلی در این قضیه برایم مهم است. موضوع این است که مردم ما هم 
تشنه یک سبک گزارش جدید بودند و فقط دنبال این اصطلاحات 
تکراری »توی دروازه« و ... نبودند. البته این ها همه شان ارزشمند 
هستند اما دیگر به تکرار افتاده اند. در کل ما دو بحث داریم: یکی 
بداهه گویی که من جرقه کارم را با همین بداهه ها شروع کرده ام 
و دومی پرداختن به یک سری جملاتی است که من از قبل بهشان 
فکر می کنم. درباره مسئله دوم، امروز بعضی به من خرده می گیرند 
که تو جملاتت از پیش تعیین شده است و مصنوعی جلوه می کند. 
اما من همدل با مردم کار گزارشم را انجام می دهم. برای من مهم 
است مردم چه می خواهند. منظورم از مردم طرفداران این سبک 
گزارشگری هستند. من می گویم چرا ما اصــرار داریــم در مسیر 
تکراری حرکت کنیم؟ البته برای من پیش کسوتان عرصه گزارش 
خیلی محترم هستند و من از آن ها بسیار آموخته ام اما قبول کنیم 
اگر هیچ تنوع و تغییری نباشد و همه در مسیر تکراری حرکت 

کنیم، مخاطب هم زده می شود. در این فضاست که اصطلاحات و 
ترکیباتی مثل »رابین هود کویر«، »چشام نمی بینه زمین بازی رو«، 
»خدای من، اینا دیگه کی ان!« و ... دیده شدند و از آن ها استقبال 
 شد. امــروز عباس قانع دارد از نظر مخاطب استفاده می کند.

نمی خواهم دروغ بگویم که همه این ها تراوش ذهنی خودم است، 
بلکه تراوش ذهنی خیلی هاست. اگر قرار باشد من فقط داد و قال 
کنم بدون شک اولین کسی که ناامید می شود، خود من هستم. 
امروز کسانی هستند که جمله ای پیشنهاد می دهند و بعد از بازی 

می آیند تشکر می کنند و می گویند دمت گرم که استفاده کردی.
  آینده جایگاه خودتان را در عرصه گزارشگری کجا می بینید؟
مطمئنا هر کس در ذهن خودش بلندپروازی انجام می دهد که قرار 
نیست انتهایی برای آن قائل شد. ضمن این که یک چارچوب مشخصی 
هست و افرادی پیش از من آن را رفته اند و بالاخره یک حدودی دارد. 
البته تحصیلات من هم در حوزه مدیریت ورزشی است و امروز شغل 
و کار من هم در همین زمینه است، شاید در آینده وارد عرصه برنامه 
سازی شوم اما موضوع این است که من در بحث گزارشگری قدم 
اول را گذاشته ام و یک سبک جدید آورده ام. حالا می توانم بگویم از 
دریاچه وارد اقیانوس شده ام و این باعث خوشبختی و خوشحالی من 
است. سعی می کنم تا لحظه ای که زنده هستم آن را گسترش دهم و 

پربارترش کنم و خاص تر آن را جلوه بدهم.
  در گزارش هایتان اشاره به اقوام ایرانی، حضور پررنگی دارد. 

نظر خودتان در این باره چیست؟
من در گزارش هایم به اقوام ایرانی احترام زیادی می گذارم. در گزارش 
هایم به بحث وحدت اقوام به خوبی پرداخته و احترام گذاشته ام. من 
وقتی دارم اصطلاحات گویشی اقوام مختلف را به کار می برم در واقع 
دارم به زبان دل ها سخن می گویم که باعث خوشحالی مردم آن قوم 
می شود و احساس دیگر اقوام ایرانی را هم برمی انگیزد که که حس 
تعلق و علاقه مشترک پررنگ می شود. نباید با جملات دوپهلو باعث 
رنجش اقوام ایرانی بشویم. در پایان از خانواده خوبم که اهل ورزش 
هستند، از همسر خوبم »دنیا ستوده نیا«که او هم تحصیلات ورزشی 
دارد و از خانواده همسرم و مدیران و سردبیران رسانه مان  که همواره 

حامی من بوده اند تشکر و قدردانی می کنم.

پاسخ هایی به این سوال که چرا گزارش های 
»قانع« این قدر جذاب است

غیرقابل پیش بینی!

باید پذیرفت که گزارش های »قانع« جذاب است 
و شاید دم دستی ترین گواه بر این ادعا، بازنشر 
قابل توجه فیلم های گزارشگری او در شبکه 
های اجتماعی است. بنابراین و در ادامه مطلب 
به چند دلیل از دلایل جذاب بودن گزارش های 

قانع اشاره می شود.
    غیرقابل پیش بینی بودن: یکی از اصلی 
ترین دلایل جذاب بودن گزارش های قانع، غیر 
قابل پیش بینی بودن واکنش ها و حرف های 
اوست. او بعد از به ثمر رسیدن هر گل، واکنشی 
متفاوت دارد و به نوعی مخاطب خود را با کلمات 

و رفتارهای منحصر به فردش غافلگیر می کند.
    استفاده از اصطلاحات: دایره لغاتی که او در 
گزارش هایش از آن ها کمک می گیرد، بسیار 
گسترده است. بنابراین می تواند در لحظه بین 
یک اتفاق در زمین فوتبال و یک ضرب المثل 
یا جمله معروف، رابطه برقرار کند و مخاطب 

خودش را تحت تاثیر قرار دهد.
    ساده و صمیمی: نوع برقراری ارتباط قانع با 
مخاطب و نحوه گزارش هایش، کاملا صمیمی و 
ساده است. او نه تنها در گزارش هایش از کلمات 
سخت استفاده نمی کند که تــلاش می کند 
با کلمه های عامیانه، گــزارش هایش را برای 

شنوندگان دلچسب تر کند.

    انتقال هیجان به مخاطب: نحوه گزارش قانع 
به گونه ای است که مخاطب را در تمام لحظه 
های بازی با خودش همراه می کند و دل کندن 
مخاطب از شنیدن گزارش های او در وسط بازی 
سخت است. استفاده از عبارت هایی مانند این 
که : »اگر این توپ گل بشه، گزارشگری این بازی 
رو ادامه نمی دم!«، مخاطب را حداقل تا بیرون 

رفتن آن توپ پای تلویزیون میخکوب می کند!
   مدیریت میزان صدا: او در کنار گزارش های 
هیجانی اش که شاید لازمــه اش داد زدن هم 
باشد، کمتر صدایش را در حد آزار دهنده ای بلند 
می کند. او به شدت بر میزان صدایش کنترل 
دارد که همین مسئله باعث دلنشین تر شدن 

گزارش هایش می شود.
  خلاصه رموز موفقیت قانع در 2 کلمه

به عنوان نکته آخر، شاید بتوان همه رموز موفقیت 
قانع را در دو کلمه خلاصه کرد: انگیزه و پشتکار. 
انگیزه ای که او برای بهتر شدن دارد و پشتکاری 
که باعث می شود برای گــزارش هایش در هر 

بازی، یک برگ برنده رو کند.

4 ویدئوی پربازدید از گزارشگری های قانع

صحنه  پــشــت  فیلم   -1
گــزارش عباس قانع روی 
گل اول ژاپــن که به دلیل 
تعلل عجیب مدافعان ایران 
بــه نظر رســیــد و واکنش 

جالب این گزارشگر را در این فیلم می بینید.
عمان  پنالتی  مهار   -2
توسط بیرانوند و واکنش 
قانع بــه ایــن سیو هــم از 
های  فیلم  ترین  جالب 
منتشر شــده از گــزارش 

های او در چند وقت اخیر است.

3- گزارش بازی برگشت 
پرسپولیس و السد در لیگ 
قهرمانان و واکنش های 
قــانــع بعد از گــل تساوی 
بسیار جالب بود که نشان 

دهنده حضور ش در شبکه های اجتماعی است.
4- عبارت معروف »اگر 
گــل بشه، گـــزارش بازیو 
تعطیل می کنم« که بازنشر 
بالایی داشــت، مربوط به 
گزارش قانع از بازی میلان 

و اودینزه بود که در این ویدئو خواهید دید.
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انتخاب چهار ویدئو از بین ویدئوهای پر بازدید قانع، کار سختی بود. با این حال، شما می توانید با اسکن 
کیوآرکدهای این مطلب، این ویدئوها را تماشا کنید و از گزارش های هیجانی قانع، لذت ببرید.
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